Ego Conradus Schade canonicus Hildensemensis presenti 
scripto sigillo meo scienter roborato fateor, me a vener~bilibus 
dominis meis capitulo ecclesie Hildensemensis ut thezaurarium 

1
) Auf Kratz: Der Dom zu Hildesheim, Tb. ll (Hildesh. 1840) 

und die zugehörigen Abbildungen beziehen aich die Citate ohne 
weitere Angabe in den folgenden Anmerkungen. Kratz erwähnt 
mehrfach als ältestes Schatzverzeichnifs eine Designation aus dem 
Jahre 1438. 

in mei custodiam recepisse subscripta, que fideliter conservare 
ipsaque, cum ab ipsis requisitus fuero aut commissionem tbe
saurarie renunciavero, restituere promitto. 

Primo recepi pixidem Z) auream cum corpore Christi cum 
quinque gemmis quatuor saphiris et uno smaragdo. 

Item reliquias beate virginis cum capsa argentea tunica 
aurea gemmis ornata zona aurea cum pede argentea 3). 

Item digitos trium magorum 4). 
Item reliquias beati Pancracii cum capsa gemmis ornata 

deaurata 5). 

Item quatuor parvas cruces deauratas. 
Item tres parvas cruces argenteas et unam parvam de 

stamno. 
Item · magnam crucem deauratam cum gemmis et parvam 

appendentem cum blaveo 6) lazuro. 
ltem crucem deauratam cum quinque monilibus 7) cum 

tribus clippeis. 
Item crux deaurata cum ligno domini cum multis fenestris 

blaveis 6). 
Item crucem deauratam cum pede rotundo. 
ltem crucem deauratam cum gemmis, que portatur super 

ghera '19) domine nostre. 
Item scrinium beate Cecilie virginis ) cum gemmis. 
Item duo brachia videlicet Epifanii et Godebardi cum 

septem annulis de auro et gemmis. 
Item capsam altam habentern crucem supra cum parlis 9) 

blaveis et albis habentern pixidem argenteam intus. 
Item scrinium sanctorum Cosme et Damiani fo) deauratum 

cum gemmis et perlis. 
Item capsam argenteam ad modum reliquiarum beate 

virginis. 
ltem matrem perlarum cum reliquiis. 
Item scrinium, quod semper est in altari. 
Item calicem magnum aureum ornatum cum quindecim 

lapidibus preciosis et aurea patena, quem dedit dominus Gbe
rardus episcopus 11). 

ltem calicem magnum aureum cum sex margaritis et pa
thena aurea t'l). 

2
) Büchse zur Au1bewahrung der Eucharistie. 

3
) Das Reliquiar der Jungfrau Maria, die sog. lipsanotheca 

Mariana. Krat~, a. a. 0., S. 3 ff. u. Taf. 2, Fig. 1. 
4

) das. S. 148. 5) das. S. 179. 
6

) blavus, blaveus, blau, franz. bleu. 
7
) Ketten, Spangen. Diefenbach, glossar. 366c. 

8
) das. S. 159 u. Taf. 10, Fig. 1. 

9
) lies: perlis (Perlen), wie unten. 

l()) Die S. 247 beschriebenen silbernen Brustbilder ebender
selben Heiligen (Taf. 11, Fig. 5) waren danach bis 1708 in Pri
vatbesitz.